
Wincenty  Gawron  honorowym
obywatelem Miasta limanowa
Podczas uroczystej sesji rady Miasta Limanowa , która miała
miejsce  10  listopada  2022  r.  w  Limanowskim  Domu  Kultury,
władze miasta przyznały pośmiertnie tytuł i medal „Honorowy
Obywatel  Miasta  Limanowa”  Wincentemu  Stanisławowi  Gawronowi
(1908-1991)  zasłużonemu  dla  Limanowszczyzny  artyście,
pisarzowi,  działaczowi  społecznemu,  który  podczas  II  wojny
światowej  był więźniem – uciekinierem z obozu KL Auschwitz,
uczestnikiem  powstania  warszawskiego  oraz  żołnierzem  Armii
Krajowej.

Medal oraz tytuł dla Wincentego Gawrona odebrali,  upoważnieni
przez  córkę  Wincentego  Stanisława  Gawrona  –  Małgorzatę
Jabłońską: Alina Gawron i Sławomir Wiśniewski.

Uchwała  dotyczącą  odznaczenia  została  przyjęta  jednogłośnie
przez  wszystkich  radnych  miejskich  w  dowód  uznania  za
działalność  patriotyczną,  społeczną  i  artystyczną  na  rzecz
miasta  Limanowa.  Medal  i  tytuł  wręczyli  burmistrz  miasta
Limanowa  Władysława  Bieda  oraz  przewodniczącą  Rady  Miasta
Limanowa Jolantą Juszkiewicz.

Wincenty Stanisław Gawron – znany także jako Wincenty Gawron
senior – urodził się 28 stycznia 1908 roku w Starej Wsi.
Szkołę powszechną ukończył w Limanowej, następnie kontynuował
naukę  w  Państwowej  Szkole  Sztuk  Zdobniczych  we  Lwowie  a
następnie w Państwowej Szkole Sztuk Zdobniczych i Przemysłu
Artystycznego w Krakowie. Tam uczył się u takich artystów jak
Karol Homolacs czy Henryk Uziembło. Od 1935 roku studiował
grafikę na Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Rozwijając
swój nieprzeciętny talent artystyczny, studiując grafikę pod
kierunkiem wybitnych profesorów między innymi Stanisława Ostoi
Chrostowskiego.  W  Warszawie  podjął  pracę  w  Towarzystwie
Ochrony Sztuki Ludowej. Był także pracownikiem Ministerstwa
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Spraw  Wojskowych  oraz  członkiem  Towarzystwa  Popierania
Artystycznego. Dla Muzeum Etnograficznego w Krakowie i Muzeum
w Katowicach wykonywał plansze etnograficzne.

Po wybuchu II wojny światowej jesienią 1939 roku Wincenty
Gawron wrócił w rodzinne strony i związał się z polskim ruchem
oporu.  Był  członkiem  Związku  Czynu  Zbrojnego,  którego
założycielem  był  Franciszek  Znamirowski  ze  Starego  Sącza.
Wincenty Gawron organizował bojowe komórki tej organizacji na
terenie  powiatu  limanowskiego.  Został  aresztowany  przez
Gestapo  w  grupie  dwudziestu  osób  18  stycznia  1941  roku  w
Mordarce,  kiedy  przebywał  u  swojej  siostry  Marii  Biernat.
Przez  pięć  tygodni  przebywał  w  więzieniu  w  Nowym  Sączu,
następnie został przewieziony do więzienia w Tarnowie, skąd 5
kwietnia 1941 roku został wywieziony do obozu koncentracyjnego
KL Auschwitz. Tam Wincenty Gawron stał się numerem obozowym
11237.  W  obozie  zaprzyjaźnił  się  z  rotmistrzem  Witoldem
Pileckim (który w obozie przebywał, jako Tomasz Serafiński).
Wincenty  Gawron  pracował  w  najpierw  w  Abbruchkommando  a
następnie w obozowej rzeźbiarni. W owej „rzeźbiarni”, w której
pracowali wybitni polscy artyści uwięzieni przez Niemców w
obozie  koncentracyjnym  Wincenty  Gawron  poznał  Xawerego
Dunikowskiego czy także Bronisława Czecha. W obozie malował
portrety,  karykatury  oraz  projektował  i  rzeźbił  różne
przedmioty  na  zlecenie  władz  KL  Auschwitz.

W maju 1942 roku Wincenty Gawron z drugim więźniem Stefanem
Bieleckim  uciekł  z  podobozu  w  Harmężach.  Po  licznych
perypetiach dotarł w rodzinne strony. Tu ukrywał się oraz
związał się z 1 PSP AK. We wsi Kicznia utworzył oddział AK.
Zagrożony  ponownym  aresztowaniem  przez  Niemców  wyjechał  do
Warszawy. Po wybuchu powstania warszawskiego 1 sierpnia 1944
roku  wziął  w  nim  czynny  udział  walcząc  między  innymi  w
zgrupowaniu „Róg”. Walczył na Starym Mieście i w Śródmieściu.
Po upadku powstania wyszedł z Warszawy z ludnością cywilną i
trafił do obozu przejściowego w Pruszkowie, z którego uciekł.
Następnie  został  aresztowany  przez  NKWD,  ale  i  tym  razem



zdołał  zbiec.  Następnie  wydostał  się  z  Polski  przez
Czechosłowację i udał się do Italii gdzie trafił do II Korpusu
Polskiego we Włoszech. Tam ponownie spotkał rotmistrza Witolda
Pileckiego.

Po demobilizacji Armii Andersa Wincenty Gawron udał się na
emigrację  najpierw  do  Kanady  a  później  do  Stanów
Zjednoczonych. Zamieszkał w Chicago gdzie stworzył prywatne
Muzeum  Józefa  Piłsudskiego,  w  którym  zgromadził  liczne
militaria i przedmioty związane z historią polskiego oręża. W
Stanach Zjednoczonych tworzył, jako artysta różnego rodzaju
grafiki, obrazy projektował witraże oraz pisał. W Bazylice
Limanowskiej są trzy witraże Jego autorstwa. W miarę zmian w
PRL  i  rozluźnieniu  sytuacji  politycznej  zaczął  odwiedzać
ojczyznę. Podczas kolejnego pobytu w Polsce w 1991 roku zmarł
w  szpitalu  w  Nowym  Sączu.  Został  pochowany  na  cmentarzu
parafialnym w Limanowej w obrębie cmentarza wojennego 366 przy
ścianie pomnikowej.

Doświadczenia z okresu obozowego znalazły wyraz w obrazach,
grafikach  i  rysunkach  Wincenta  Gawrona.  Wiele  tych  prac,
powstałych podczas pobytu w obozie jak i po wojnie, artysta
przekazał  Państwowemu  Muzeum  Auschwitz  –  Birkenau  w
Oświęcimiu. Swoje wspomnienia z pobytu w KL Auschwitz Wincenty
Gawron  spisał  pod  tytułem  „Ochotnik  do  Oświęcimia”,  które
zadedykował pamięci Witolda Pileckiego. Zostały one wydane w
latach 90. XX wieku.

Tytuł honorowego obywatela Limanowej jest przyznawany od 1996
roku, kiedy to otrzymał go papież Jan Paweł II. Do tej pory
tytuł ten przyznano dziesięciu osobom, z których sześć to
osoby duchowne.

Honorowymi obywatelami miasta Limanowa są: Ojciec Święty Jan
Paweł II (1996), Jan Krejcza (1997), ks. prałat Józef Poręba
(2004), ks. prałat Jan Bukowiec (2007), ks. prałat Ryszard
Stasik (2009), Jan Kubowicz (2009), Ludwik Mordarski (2010),
bp Piotr Bednarczyk (2014), bp Andrzej Jeż (2015), prof. Wanda



Półtawska (2015). Od listopada do tego grona należy również
Wincenty Stanisław Gawron (2022).

 

fot. K.Wojtas

 

Życzenia  z  okazji  Święta
Górników
4  grudnia,  w  dzień  wspomnienia  św.  Barbary,  swoje  święto
patronalne obchodzą  górnicy.

Z  okazji  tradycyjnej  „Barbórki”  składamy  podziękowania
wszystkim  górnikom  i  pracownikom  przemysłu  wydobywczego
wykonującym  trudny  i  tak  często  związany  z  ryzykiem  oraz
niebezpieczeństwem  zawód.  Zwłaszcza  teraz,  ma  on  wyjątkowe
znaczenie dla stabilności i bezpieczeństwa energetycznego w
naszym kraju.

Życzymy  górnikom  przede  wszystkim  bezpiecznej,  niosącej
zadowolenie pracy, aby ich profesjonalizm i wysiłek był zawsze
zauważany i doceniany. Niech patronka dzisiejszego dnia – św.
Barbara zapewnia wsparcie i chroni od niebezpieczeństw.

Nie zapominamy dziś również o wszystkich Paniach świętujących
dzisiaj swoje imieniny, życząc im wiele uśmiechu, życzliwości,
wszystkiego, co piękne oraz spełnienia marzeń.

Radosnej Barbórki!
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3  grudnia  –  Międzynarodowy
Dzień  osób  z
Niepełnosprawnościami
3 grudnia od 1992 roku obchodzimy Międzynarodowy Dzień Osób z
Niepełnosprawnością.

To  święto  pokazuje,  że  osoby  z  niepełnosprawnościami  są
ważnymi członkami społeczeństwa, udowadniając każdego dnia, że
pomimo rożnych okoliczności i problemów można i warto żyć
aktywnie i radośnie. Jest także  przypomnieniem jak wielką
siłę  ma  wzajemne  wsparcie,  zrozumienie  i  tolerancja,
jednocześnie  motywując  do  wsłuchania  się  w  głos  osób  z
niepełnosprawnością. Niestety wciąż zdarza się, że muszą one
mierzyć się z przykrymi, utrudniającymi codzienność sytuacjami
czy  krzywdzącymi  stereotypami.  Istotą  obchodzonego  dziś
święta  jest miedzy innymi, aby wyeliminować takie negatywne
aspekty społeczne towarzyszące niepełnosprawności. Każdy z nas
w  swoim  najbliższym  otoczeniu  może  przyczyniać  się  do
budowania  świata  wolnego  od  uprzedzeń  i  barier.

Wszystkim osobom z niepełnosprawnością, z okazji poświęconego
im dnia życzymy wiele pogody ducha, uśmiechu oraz  siły, aby
we wspierającej  atmosferze akceptacji i życzliwości mogły
realizować siebie i spełniać marzenia!
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Podsumowanie  konkursu
pn.”Zabawka  sensoryczna  –
poznajemy świat zmysłami”
2 grudnia 2022 r. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej
w  Limanowej  miało  miejsce  wręczenie  nagród  w  konkursie
plastycznym   pn.  „Zabawka  Sensoryczna  –  poznajemy  świat
zmysłami”  zorganizowany  przez  Powiatowe  Centrum  Pomocy
Rodzinie w Limanowej.

Konkurs skierowany był do dzieci i młodzieży uczęszczających
do  szkół  specjalnych  posiadających  orzeczenie  o
niepełnosprawności,  orzeczenie  o  stopniu  niepełnosprawności
lub  orzeczenie  o  potrzebie  kształcenia  specjalnego
zamieszkałych na terenie Powiatu Limanowskiego lub uczących
się  w szkołach na terenie Powiatu Limanowskiego. Zadaniem
uczestników  było  własnoręczne  stworzenie  prac  plastycznych
(zabawek  sensorycznych).  Celem  konkursu  było  stymulowanie
rozwoju  dzieci,  aktywizacja  uczestników,  zachęta  do
pożytecznego  spędzania  czasu  wolnego,  rozwijanie  i
kształtowanie  kreatywności  i  twórczej  wyobraźni  oraz
rozwijanie  umiejętności  plastycznych  i  manualnych.

W spotkaniu wzięli udział laureaci konkursu wraz z rodzicami i
opiekunami.  W  wydarzeniu  uczestniczyli  również:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Monika  Nawalaniec  Dyrektor
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej, Wanda Marek
Zastępca  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej  oraz  Mateusz  Pietrzak  Kierownik  Biura  Promocji,
Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej.
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–  Dziękuję  i  gratuluję  serdecznie  wszystkim  uczestnikom  i
laureatom, którzy przygotowali tak piękne i ciekawie wykonane
prace.  Dziękuję  również  organizatorom  konkursu,  rodzicom,
opiekunom  i  nauczycielom  za  wsparcie  swoich  dzieci  i
podopiecznych.  Ma  on  szczególną  wartość  zwłaszcza  dla
integracji  dzieci  o  szczególnych  potrzebach,  dlatego  ta
inicjatywa jest tak ważna i warta docenienia. – Podkreślił
Starosta Limanowski. – Jestem z Was dumny, gratuluję Wam i
życzę rozwijania swoich artystycznych talentów – zwrócił się
do wszystkich laureatów Mieczysław Uryga.
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Podziękowania i gratulacje do uczestników skierowała również 
Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej
Monika Nawalaniec, podkreślając wysoki poziom artystyczny i
różnorodność  prac  oraz  zaangażowanie  uczestników  konkursu.
Spotkaniu towarzyszyło wspólne podziwianie prac w mini galerii
PCIT.

Komisja  konkursowa   zadecydowała  o  przyznaniu  nagród  i
wyróżnień w trzech kategoriach: klasy 1-4 szkoły podstawowej,
klasy 5-8 szkoły podstawowej oraz szkoły ponadpodstawowe. Z
pełną listą laureatów i wyróżnień można zapoznać się poniżej:
protokół  konkursu  „Zabawka  Sensoryczna-  poznajemy  świat
zmysłami”.   Serdecznie gratulujemy!

Wystawa prac uczestników konkursu pn. „Zabawka Sensoryczna –
poznajemy  świat  zmysłami”  będzie  prezentowana  w  Powiatowym
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej do 9 grudnia br.
Zapraszamy!
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XV  Zagórzańskie  Spotkania
Chórów  w  Mszanie  Dolnej
„Laudate Dominum” 2022
20 listopada 2022 r. w Kościele Parafialnym p.w. Miłosierdzia
Bożego w Mszanie Dolnej po raz 15. na Ziemi Zagórzańskiej
spotkały  się  chóry  działające  na  terenie  Powiatu
limanowskiego. Wydarzenie zorganizowane przez Miejski Ośrodek
Kultury w Mszanie Dolnej oraz Powiat Limanowski było okazją do
podzielenia się radością muzyki i śpiewu.

Występy wszystkich zespołów podczas 15. Edycji Zagórzańskich
Spotkań Chórów „Laudate Dominum” po raz kolejny  zachwyciły
kunsztem, przekazem emocji, bogatym repertuarem, wykonaniem i
doskonałą  techniką,   a  spotkanie  zgromadziło  liczną
publiczność,  która  w  niedzielne  popołudnie  w  godzinach  w
pięknych  wnętrzach  parafialnego  kościoła   miała  okazje
podziwiać występy zaproszonych zespołów:

Chóru Oremus Parafii św. Sebastiana w Niedźwiedziu:

Chóru  Parafii  Narodzenia  Najświętszej  Marii  Panny  w
Tymbarku:
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Chóru parafii Miłosierdzia Bożego w Mszanie Dolnej:

Chóru Lima Novum  Limanowskiego Domu Kultury :

Chóru  gospel  Miejskiego  Ośrodka  Kultury  w  Mszanie
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Dolnej:

Chóru Męskiego im. Ks. J. Hajduka parafii św. Michała
Archanioła w Mszanie Dolnej:

W wydarzeniu wzięła udział Burmistrz Miasta Mszana Dolna Anna
Pękała  oraz  przedstawicie  władz  miejskich  i  samorządowych.
Powiat  Limanowski  reprezentowali  Członek  zarządu  Powiatu
Limanowskiego  –  Czesław  Kawalec  oraz  radny  Powiatu
Limanowskiego – Grzegorz Wójcik. Wszystkim zespołom zostały
wręczone pamiątkowe, okolicznościowe statuetki.
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Dziękujemy  wszystkim  chórom  za  wspaniałe  wykonania,  jakie
wybrzmiały  podczas  przeglądu   „Laudate  Dominum”  w  Mszanie
Dolnej   oraz  ubogacanie  swoim  śpiewem  kultury  muzycznej
naszego regionu i jej promocje podczas wielu wydarzeń.
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Zapraszamy  do  obejrzenia  krótkiej  filmowej  relacji
podsumowującej:

 

źr./fot: MOK Mszana Dolna, YouTube MOK Mszana Dolna

 

Program „Rzeźba w Przestrzeni
Publicznej dla Niepodległej”
Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku, pod patronatem Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, ogłasza III edycję programu
własnego  pod  nazwą  „Rzeźba  w  przestrzeni  publicznej  dla
Niepodległej”. Do 30 grudnia 2022 r. trwa nabór wniosków do
udziału w projekcie.

Celem  programu  „Rzeźba  w  przestrzeni  publicznej  dla
Niepodległej” jest podniesienie jakości przestrzeni publicznej
w Polsce poprzez usytuowanie w niej większej liczby dzieł o
wysokim  poziomie  rzeźbiarskim  oraz  próba  dokonania  zmiany
myślenia  o  wspólnej  przestrzeni,  m.in.  dzięki  wypracowaniu
dobrych praktyk wyboru dzieł.

Program  ma  na  celu  dofinansowanie  inwestycji  w  zakresie:
zakupu  istniejących  dzieł,  wykupu  depozytów,  realizacji
odlewów w materiałach trwałych, realizacji projektów rzeźb w
celu  umieszczenia  ich  w  przestrzeni  publicznej  oraz
konserwacji  rzeźb  w  tejże  przestrzeni  funkcjonujących.

Program skierowany jest do: samorządowych instytucji kultury,
jednostek  samorządu  terytorialnego  oraz  do  stowarzyszeń,

https://powiat.limanowski.pl/blog/program-rzezba-w-przestrzeni-publicznej-dla-niepodleglej/
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fundacji  i  innych  organizacji  pożytku  publicznego,  a  jego
budżet  w  roku  2023  budżet  programu  wynosi  4  mln  zł  na
inwestycje  w  zakresie  realizacji  rzeźb  w  przestrzeni
publicznej.

Działania możliwe do dofinansowania to: realizacja projektów
współczesnych artystów odpowiadających na potrzeby lokalnych
społeczności, konserwacja istniejących dzieł, wykup depozytów
rzeźb  gotowych,  realizacja  odlewów  prac  artystów  polskich
i  zagranicznych,  ewentualnie  projektów  rzeźb,  w  celu
umieszczenia  w  przestrzeni  publicznej  –  zewnętrznej
i  wewnętrznej  ze  stałym,  nieograniczonym  dostępem  dla
publiczności,  np.  w  parkach  rzeźby,  foyer,  lobby,  na
dziedzińcach siedzib instytucji użyteczności publicznej, w tym
instytucji kultury, uczelni.  Poszerzony został także katalog
odbiorców programu o organizacje pozarządowe.

Wnioski  przyjmowane  są  droga  elektroniczną  przez  platformę
Witkac.pl do 30 grudnia 2022 r.

Szczegółowe  informacje   na  temat  programu  dostępne  są  na
stronie: https://rzezba-oronsko.pl/rzezba-dla-niepodleglej/, a
także pod nr. Telefonu +48  48 618 45 16 (wew. 19) lub +48 618
45 16 (wew. 23)

Dokumenty do pobrania:

Regulamin-programu-Rzezba-w-przestrzeni-publicznej-dla-
Niepodleglej-2023
MATERIAL-POGLADOWY-Wniosek
MATERIAL-POGLADOWY-Wzor-umowy-z-beneficjentem
MATERIAL-POGLADOWY-Wzor-Raporotu-Koncowego

Zapraszamy do udziału!
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15  lat  Oddziału  Związku
Podhalan w Kamienicy

19 listopada 2022 roku  jubileusz 15 lat istnienia
świętował Oddział Związku Podhalan im. ks. prof.
J. Tischnera w Kamienicy. Z tej okazji odbyły się
 uroczyste obchody, a ich centralnym punktem była
msza  święta  w  oprawie  góralskiej  odprawiona  w
kościele parafialnym pw. Przemienienia Pańskiego i
Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Kamienicy.
Liturgii przewodniczył kapelan Związku Podhalan,
ks. Stanisław Kowalik. Ważnym punktem uroczystości
było  ślubowanie  i  przyjęcie  do  kamienickiego
oddziału ZP nowych członków.
W  jubileuszowym  spotkaniu  wzięli  udział  Prezes  Związku
Podhalan  w  Polsce  Julian  Kowalczyk,  licznie  zgromadzeni
przedstawiciele  Oddziałów  Związku  Podhalan,  delegacje
zaprzyjaźnionych  oddziałów,  m.in.  ze  Słopnic,  Niedźwiedzia,
Lubomierza,  Jazowska,  Czarnego  Dunajca  i  Łącka  oraz
przedstawiciele gminnych oraz powiatowych władz samorządowych.
Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Agata  Zięba,  Przewodniczący
Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak  oraz
 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Jan Więcek. W
wydarzeniu  wziął  również  udział  radny  Województwa
Małopolskiego i Prezesa Małopolskiej Organizacji Turystycznej
– Grzegorz Biedroń, który odczytał okolicznościowy list od
marszałka Witolda Kozłowskiego.

Podczas  drugiej  części  spotkania,  którą  poprowadziła  Agata
Zięba  –  Wicestarosta  Limanowski  i  Prezes  Oddziału  Związku
Podhalan  w  Kamienicy,  nie  zabrakło  okazji  do  wspomnień,
anegdot z historii oddziału i podziękowań. Padło również wiele
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ciepłych słów i życzeń ze strony uczestników.  Gratulacje oraz
życzenia  dla  obchodzącego  swój  jubileusz   kamienickiego
oddziału Związku Podhalan przekazał także Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga:

– Dziękuję że przez wszystkie lata swojej działalności Oddział
Związku Podhalan w Kamienicy troszczy się o zachowanie piękna
i  trwałości  bezcennego  dziedzictwa  podhalańskiej  i
zagórzańskiej  kultury,  tradycji  i  historii.  Gratuluję  tak
ważnego Jubileuszu oraz życzę dalszego, prężnego rozwoju i
samych sukcesów w nadchodzących latach.

  

Związek  Podhalan  jest  jedna  z  największych  i  najstarszych
organizacji  regionalnych w Polsce, która powstała na początku
XX wieku. Funkcjonuje na obszarze całej Góralszczyzny Polskiej
działając we wszystkich 12 subregionach. Tworzą go dzisiaj
Górale: Podhalańscy, Babiogórscy, Czadeccy, Orawscy, Śląscy,
Pienińscy,  Sądeccy  –  Biali  i  Czarni,  Spiscy,  Zagórzańscy,
Żywieccy i Kliszacy. Kilka tysięcy członków Zwiazku Podhalan
skupionych jest w ponad 70 oddziałach. Większość oddziałów
posiada sztandar związkowy. Niemal przy każdym z oddziałów
działa  zespół  regionalny.  Od  1973  roku  oficjalną  siedzibą
Związku jest Dom Podhalański im. Kazimierza Przerwy-Tetmajera
i Władysława Orkana w Ludźmierzu, gdzie odbywają się zjazdy i
inne uroczystości. Natomiast sekretariat znajduję się w Nowym
Targu. Naczelnym celem związku jest: Służba Ojczyźnie poprzez
dbałość o moralny poziom mieszkańców regionu oraz kulturalny i
materialny jego rozwój oraz ochrona duchowych i materialnych
wartości krajobrazu i środowiska naturalnego regionu.
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Miejska  Biblioteka  Publiczna
w  Limanowej  zaprasza  na
wernisaż  wystawy  Marii
Bogusławy  Wójcik  pn.  „Z
Czarnego Lądu”
„Czarna Afryka jest barwna, egzotyczna i pełna tajemnic” – tak
zachęca  do  przybycia  na  swój  wernisaż  fotografii  pt.  ,,Z
czarnego Lądu’’ Maria Bogusława Wójcik. Wernisaż odbędzie się
24 listopada br. o godzinie 17:00 w Miejskiej Galerii Sztuki w
Limanowej.

Maria Bogusława Wójcik to pasjonatka podróży, przygód, przeżyć
jakie  niesie  poznawanie  otaczającego  świata.   Wystawa  jej
fotografii  będzie  barwną  prezentacją  nietypowej  kultury  i
rdzennej ludności Kenii i Ghany. Wernisaż będzie okazją do
przybliżenia dalekiego i odmiennego kontynentu. Zapraszamy do
odkrycia nowych rejonów świata dzięki sztuce.
Maria  Bogusława  Wójcik  jest  absolwentką  Państwowego  Liceum
Sztuk Plastycznych im. A. Kerna w Zakopanem oraz Akademii
Wychowania  Fizycznego  w  Warszawie.  Studiowała  Edukację
Artystyczną w Wyższej Szkole Zawodowej w Nowym Sączu.

Przynależy  do  Krynickiego  Towarzystwa  Fotograficznego  i
Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym Sączu. Zajmuje
się fotografią, rysunkiem oraz rzeźbą. Swoje prace prezentuje
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na  wystawach  indywidualnych  i  zbiorowych.  Artystka  jest
laureatką wielu konkurów fotograficznych.

Zapraszamy!

 

źr.: MBP Limanowa
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„Ochrona  zabytków  Małopolski
2023”
Województwo Małopolskie ogłosiło nabór wniosków o dotacje na
prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na
obszarze  województwa  małopolskiego  w  ramach  nowej  edycji
konkursu „Ochrona zabytków Małopolski 2023”.

Wnioski  o  dotacje  należy  wypełniać  elektronicznie  w
generatorze  wniosków  na  stronie  internetowej
www.dziedzictwo.malopolska.pl.  Wydruk  wygenerowanej  i
podpisanej  wersji  wniosku,  należy  dostarczyć  do  siedziby
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w terminie
do 15 grudnia 2022 roku do godz. 16.00.

O terminowym złożeniu wniosku decyduje data wpływu dokumentów
do siedziby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego
potwierdzona  pieczęcią  wpływu  (a  nie  data  stempla  nadania
pocztowego).

O dotację może ubiegać się każdy podmiot będący właścicielem
lub posiadaczem zabytku, jeżeli posiadanie to oparte jest o
tytuł prawny do zabytku wynikający z użytkowania wieczystego,
ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego zarządu albo stosunku
zobowiązaniowego.

Zadania, na realizację których może być udzielona dotacja z
budżetu województwa małopolskiego obejmują:

przedsięwzięcia,  które  polegają  na  prowadzeniu  prac1.
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych
przy  zabytkach  nieruchomych,  wpisanych  do  rejestru
zabytków, będących:

układami  urbanistycznymi,  ruralistycznymi  i
zespołami budowlanymi;
dziełami architektury i budownictwa;
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dziełami budownictwa obronnego;
obiektami dawnego przemysłu;
zabytkowymi cmentarzami;
miejscami  upamiętniającymi  wybitne  osoby  i
wydarzenia historyczne,

prace  konserwatorskie  i  restauratorskie  zabytków2.
ruchomych, wpisanych do rejestru zabytków;
badania konserwatorskie lub architektoniczne substancji3.
zabytkowej.

Do konkursu mogą być składane wnioski na realizację zadań,
które będą się rozpoczynać nie wcześniej niż 1 stycznia, a
kończyć będą się nie później niż 31 grudnia w roku, w którym
zostanie przyznana dotacja i zadanie będzie realizowane.

W 2022 roku dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane objęły 108 zadań, w tym prace budowlane
obiektów  zabytkowych  (wzmocnienia  i  izolacje  fundamentów,
konstrukcji  ścian,  konserwacje  więźb  dachowych,  wymiany
pokrycia dachów), renowacje ruchomości (obrazów, polichromii,
ołtarzy,  ambon,  rzeźb,  kapliczek  przydrożnych)  oraz
prowadzenie  badań,  przygotowanie  projektów  i  dokumentacji
konserwatorskich.  Wśród  beneficjentów  znalazły  się  parafie,
zgromadzenia  i  klasztory,  organizacje  pozarządowe,  podmioty
prowadzące  działalność  gospodarczą,  jednostki  samorządu
terytorialnego oraz osoby prywatne.

Dokumenty do pobrania:

Regulamin konkursu „Ochrona zabytków Małopolski”

Ogłoszenie  o  naborze  wniosków  w  Biuletynie  Informacji
Publicznej  

Wzór_wniosku_o_dotacje

Wzory_klauzul_informacyjnych

Wzór_tablicy_informacyjnej
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Elektroniczny  generator  wniosków  o  dotacje  na  prace
konserwatorskie  zabytków

Trwają  zgłoszenia  w  X
Międzyprzedszkolnym Konkursie
Kolęd  i  Pastorałek  „Gore
gwiazda  Jezuskowi  w
Przedszkolach Dziś” oraz w II
Międzyszkolnym  Konkursie
Kolęd  i  Pastorałek  „Gore
Gwiazda Jezusowi”
W  związku  z  nadchodzącymi  Świętami  Bożego  Narodzenia
przedszkole integracyjne „Chatka Małego Skrzatka” w Mordarce
organizuje X Międzyprzedszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek pod
hasłem:  „Gore  Gwiazda  Jezuskowi  w  Przedszkolach  Dziś”.
Uczniowie  szkół  podstawowych  i  średnich  z  Powiatu
Limanowskiego  będą  mogli  natomiast  wziąć  udział  w  II
Międzyszkolnym konkursie Kolęd i Pastorałek pn. „Gore Gwiazda
Jezusowi” organizowanym przez Niepubliczną  Szkołę Podstawowa 
Specjalną  „Zielony  Zakątek”.  Honorowy  patronat  nad
wydarzeniami  sprawują:   Starosta  Limanowski  –  Mieczysław
Uryga, Burmistrz Miasta Limanowa – Władysław Bieda oraz Wójt
Gminy Limanowa – Jan Skrzekut.

X Międzyprzedszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek pod hasłem:
„Gore Gwiazda Jezuskowi w Przedszkolach Dziś” odbędzie się 15

https://www.dziedzictwo.malopolska.pl/konkursy-trwajace
https://www.dziedzictwo.malopolska.pl/konkursy-trwajace
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zgloszenia-w-x-miedzyprzedszkolnym-konkursie-koled-i-pastoralek-gore-gwiazda-jezuskowi-w-przedszkolach-dzis-oraz-ii-miedzyszkolny-konkurs-koled-i-pastoralek-gore-gwiazda-jezusowi/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zgloszenia-w-x-miedzyprzedszkolnym-konkursie-koled-i-pastoralek-gore-gwiazda-jezuskowi-w-przedszkolach-dzis-oraz-ii-miedzyszkolny-konkurs-koled-i-pastoralek-gore-gwiazda-jezusowi/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zgloszenia-w-x-miedzyprzedszkolnym-konkursie-koled-i-pastoralek-gore-gwiazda-jezuskowi-w-przedszkolach-dzis-oraz-ii-miedzyszkolny-konkurs-koled-i-pastoralek-gore-gwiazda-jezusowi/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zgloszenia-w-x-miedzyprzedszkolnym-konkursie-koled-i-pastoralek-gore-gwiazda-jezuskowi-w-przedszkolach-dzis-oraz-ii-miedzyszkolny-konkurs-koled-i-pastoralek-gore-gwiazda-jezusowi/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zgloszenia-w-x-miedzyprzedszkolnym-konkursie-koled-i-pastoralek-gore-gwiazda-jezuskowi-w-przedszkolach-dzis-oraz-ii-miedzyszkolny-konkurs-koled-i-pastoralek-gore-gwiazda-jezusowi/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zgloszenia-w-x-miedzyprzedszkolnym-konkursie-koled-i-pastoralek-gore-gwiazda-jezuskowi-w-przedszkolach-dzis-oraz-ii-miedzyszkolny-konkurs-koled-i-pastoralek-gore-gwiazda-jezusowi/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zgloszenia-w-x-miedzyprzedszkolnym-konkursie-koled-i-pastoralek-gore-gwiazda-jezuskowi-w-przedszkolach-dzis-oraz-ii-miedzyszkolny-konkurs-koled-i-pastoralek-gore-gwiazda-jezusowi/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zgloszenia-w-x-miedzyprzedszkolnym-konkursie-koled-i-pastoralek-gore-gwiazda-jezuskowi-w-przedszkolach-dzis-oraz-ii-miedzyszkolny-konkurs-koled-i-pastoralek-gore-gwiazda-jezusowi/


grudnia  2022  r.  w  godzinach  od  8.30  –  17.30  w  sali
Widowiskowej  limanowskiego  Domu  Kultury.  Do  udziału
organizatorzy  serdecznie  zapraszamy  solistów,  jak  również
zespoły dziecięce.

Konkurs  organizowany  od  2013  roku  cieszy  się  wielkim
zainteresowaniem w środowisku przedszkolnym, a także rosnącą z
roku na rok liczbą jego uczestników i  przedszkoli, które
kolejno  włączają  się  do  wspólnego  kolędowania.  Celem
inicjatywy  jest  podtrzymanie  wśród  najmłodszych  tradycji
śpiewu kolęd, integracja i współpraca przedszkoli w bliższym i
dalszym środowisku, promowanie młodych talentów i kreatywności
artystycznej  dzieci,  ale  przede  wszystkim  wytworzenie
świątecznej atmosfery. Organizatorzy podkreślają również, że
ideą konkursu jest, aby w tym dniu wszystkie dzieci nie tylko
współzawodniczyły między sobą, ale przede wszystkim poczuły
magię tradycji świąt Bożego Narodzenia.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  konkursy,  regulamin  oraz
karty zgłoszenia są dostępne do pobrania poniżej:

Regulamin X konkursu „Gore Gwiazdka Jezuskowi w Przedszkolach
Dziś”

Karta zgłoszenia solisty

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/plakat_konkursu_2022.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Zaproszenie_na_konkurs_2022-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Regulamin-X-konkursu-Gore-Gwiazdka-Jezuskowi-w-Przedszkolach-Dziś-lu_00288.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Regulamin-X-konkursu-Gore-Gwiazdka-Jezuskowi-w-Przedszkolach-Dziś-lu_00288.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Karta-zgloszenia-solisty-u_00282.pdf


Karta zgłoszenia zespołu

Zapraszamy również młodzież szkół podstawowych i średnich do
udziału w II Międzyszkolnym Konkursie Kolęd i Pastorałek pod
hasłem: „Gore Gwiazda Jezusowi”.

Wydarzenie odbędzie się 16 grudnia 2022 r. w godzinach od 8.30
– 17.30 w sali widowiskowej Limanowskiego Domu Kultury

Do udziału w Konkursie organizatorzy zapraszamy uczniów szkół
podstawowych i średnich.

Tak jak w przypadku konkursu dla przedszkoli, zamierzeniem
organizatorów  Międzyszkolnego  Konkursu  Kolęd  i  Pastorałek
„Gore Gwiazda Jezusowi” jest nie tylko współzawodnictwo, ale
przede  wszystkim  wprowadzenie  wśród  uczestników  świątecznej
atmosfery,  umożliwienie   kontaktu  z  kulturą  regionalną,
folklorem, wprowadzenie w świat obrzędów regionalnych, radość
z  sukcesów i wspólnie spędzonego czasu. Konkurs ma na celu 
podtrzymanie  w  młodym  pokoleniu  tradycji  śpiewu  kolęd  i
pastorałek, integrację i współpracę szkół w bliższym i dalszym
środowisku, promowanie młodych talentów, ukazanie kreatywności
artystycznej dzieci i młodzieży.

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu wraz z regulaminem i
kartami zgłoszenia dostępne są poniżej:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Karta-Zgłoszenia-zespołu-u_00285.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Plakat-II-Miedzyszk-Konkors-Koled-i-Pastoralek-u_00297-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Zaproszenie-Szkołyu_00303-1.jpg


Regulamin II Międzyszkolnego Konkurs Kolęd i Pastorałek
Karta zgłoszenia Soliści (szkoły podstawowe i średnie)

Karta zgłoszenia zespoły (szkoły podstawowe i średnie)

Serdecznie  zachęcamy  do  udziału  w  konkursach,  podziwiania
występów na widowni oraz do wspólnego kolędowania.

Mamy nadzieję, że spędzenie tego wyjątkowego czasu we wspólnym
gronie przyniesie  radość, wiele uśmiechu oraz przyjemnych i
niezapomnianych emocji.

Patronami medialnymi konkursów : TV28, radio RMF Max, Radio
RDN Nowy Sącz, Gazeta Krakowska oraz portal limanowa.in.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Regul-II-Miedzyszk-Konkurs-Koled-i-Pastorałek-u_00300.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Szkoly-podstawowe-Karta-zgloszenia-Soliści-u_00294.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Szkoły-podst-Karta-zgłoszenia-zespoły-u_00291.pdf

